
 

 
 

O R D I N A N Z A 
 

N.   181 DEL 07/09/2024 
 
 

OGGETTO : MODIFICA VIABILITA' IN OCCASIONE DELLO SPETTACOLO PIROTECNICO 
DEL 15 SETTEMBRE 2024 

 
 

Il Responsabile del Settore 7. Sicurezza   
 

Il Responsabile del Settore 7. Sicurezza Locale 

Vista la domanda presentata in data 18/08/2024 prot. 24528/2024 con la quale il Sig. SANA Luciano 
legale rappresentante della ditta pirotecnica SANA Luciano con sede a Barzana (BG) in via A. Manzoni 
n. 10 per conto della Proloco di Gorgonzola, chiede il permesso di effettuare uno spettacolo 
pirotecnico nella sera del 15 settembre 2024 alle ore 22.30 in questo comune, nell’area comunale 
posta nel parcheggio di via Adda, in occasione della XXIV Sagra del Gorgonzola;  

Visto il permesso per accensione e sparo di fuochi d’artificio rilasciato dalla Sindaca di Gorgonzola in 
data 05/09/2023 con le dovute prescrizioni;  

Considerata la necessità, a tutela della pubblica incolumità, del pubblico interesse, e della sicurezza 
pubblica, di dover vietare il transito e la sosta di veicoli e pedoni sia nella via Adda (dall’intersezione 
con Via Ticino fino all’intersezione con via Verdi) che all’interno del parcheggio della via stessa; 

Visti gli art. 6 e 7 del D.lgs. 285/92 e successive modifiche;  

Visto il D.lgs. 267/00;  

ORDINA 

per il giorno 15 settembre 2024 dalle ore 21.00 sino al termine della manifestazione il divieto di 
transito e la sosta di veicoli e pedoni sia nella via Adda (dall’intersezione con Via Ticino fino 
all’intersezione con via Verdi) che all’interno del parcheggio della via stessa. 

Per quanto sopra disposto i trasgressori saranno puniti a norma di Legge, con sanzione accessoria 
della rimozione del veicolo.  

In considerazione dei tratti di chiusura al traffico, dovrà essere posizionata adeguata segnaletica di 
deviazione, con transenne che vietino l'accesso all'area interdetta alla circolazione e collocati su di 
essi durante le ore notturne ovvero, in caso di scarsa visibilità, idonei dispositivi luminosi a luce gialla 
intermittente (trafilamp).  



Il competente Ufficio Tecnico dovrà provvedere a collocare i segnali stradali atti ad informare l'utenza 
dei provvedimenti assunti con la presente Ordinanza e coprire i segnali preesistenti eventualmente 
contrastanti con la nuova regolamentazione. Il traffico sarà deviato nelle vie transitabili adiacenti.  

Al termine della manifestazione personale incaricato dal sopraccitato ufficio tecnico provvederà a 
ripristinare la segnaletica preesistente.  

L’organizzazione è responsabile della custodia degli incroci e della segnaletica.  

Le ordinanze in contrasto con la presente sono sospese.  

Avverso alla presente ordinanza può essere presentato ricorso, entro 60 giorni, all’Ispettorato generale 
per la circolazione e la sicurezza stradale del Ministero delle infrastrutture. 

  
 

   
 
 
Gorgonzola, li  07/09/2024 Il Responsabile del Settore 7. Sicurezza 
 PIERNI ANTONIO / ArubaPEC S.p.A.  
 Atto sottoscritto digitalmente 
 
 


